[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4013/2019 - 07/06/2019 13:22

INDICAÇÃO Nº 2130/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de contratação de mais um profissional clínico e um enfermeiro para a UBS Dr. Felício Fernandes Nogueira Rua do Cobre, 850 Bairro Mollon;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que verifique a possibilidade de contratação de mais um profissional clínico e um enfermeiro para a UBS Dr. Felício Fernandes Nogueira na Rua do Cobre, 850 Bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Munícipes reclamaram quanto à demora em atendimento com médico clínico, solicitam que haja mais um profissional na unidade, bem como mais um enfermeiro para completar a equipe para atendimento e suprir a demanda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Junho de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-